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سپرده گذاران موسسات مالی ورشکسته از سیاست های نادرست بازار پولی و مالی گلایه می کنند

»طمعکار نیستیم«
 چگونه موسسه هایی با 300 تا 400 شعبه و تبلیغ در صدا و سیما غیرمجاز هستند؟

 چه کسی موسسه های غیرمجاز را اسپانسر فوتبال و والیبال کرده بود؟        رئیس بانک مرکزی اسامی سپرده گذارانی را که سود 80 درصد می گرفتند منتشر کند

4

شهروند| »ما طمعکار نیستیم« این جمله ای است 
که بارها و بارها سپرده گذاران موسسات مالی ورشکسته 
به زبان می آورند. یکی شان پیرزن 80 ساله و بدون 
مستمری است که تنها منبع درآمدش سود همین سپرده 
بانکی است که سه سال است معطلش است، دیگری 
بیمار کلیوی است که دیالیز می شود و به خاطر تاخیر دو 
ساله برای پرداخت سپرده 50 میلیون تومانی اش ناچار 
شده است خانه اش را بفروشد و خرج درمان کند. آن یکی 
می گوید بعد از تحریم ها و سال 91 مرغداری کوچکش 
ورشکسته شد و ناچار شد سرمایه باقیمانده را سپرده کند 
تا در وقتی دیگر دوباره کسب و کارش را راه بیندازد و آن 
یکی ...  می گویند رئیس بانک مرکزی اسامی افرادی را 
که سود 80 درصد گرفته اند منتشر کند، زیرا به سپرده 
گذاران عادی سود وعده داده شده چیزی حدود 20 تا 24 
درصد بوده که در آن برهه زمانی تنها 2-3 درصد با سود 
بانک های دیگر تفاوت داشته است و ادامه می دهند: » 
زندگی در ایران سخت است و هرکس به فکر درآمد بیشتر 
است و اصطلاح حرص و طمع برای سپرده گذاران یک 

برچسب از سر کم لطفی است.«
یکی دیگر می گوید بانک مرکزی چرا بانک های تحت 
نظارتش را به طمعکار بودن متهم نمی کند که از مردم 
و تولیدکنندگان سودهای تسهیلات 40-30 درصدی 
می گیرند؟  و شکایت و شکایت که ادامه دارد. شکایتی از 
سیاست های نادرست بازار پولی و مالی که تمامی ندارد... 
صدایش می لرزد و به سختی حرف می زد. 
می گوید 65ساله و کلکسیونی از امراض است! سنوات 
بازنشستگی اش را سپرده کرده بود تا به قول خودش 
برای روزهای پیری و بیماری دست خالی نماند. او که 
خود را احمد رضایی معرفی می کند، به »شهروند« 
می گوید  سال 94 برای سپرده گذاری رفته است اما وقتی 
پسرش متوجه می شود به او هشدار می دهد و می گوید 
موسسه ورشکسته است.  رضایی توضیح می دهد ظهر 
همان روز برای بستن حساب و پس گرفتن سپرده اش 
به موسسه کاسپین رفته است اما آنها از پرداخت سپرده 
خودداری کرده اند.  یکی دیگر از سپرده گذاران می گوید 
که دیالیز می شود و آن قدر سپرده 50 میلیون تومانی اش 
را دیر تسویه کرده اند که مجبور شده برای ادامه درمان 
خود خانه اش را بفروشد و حالا مستأجر است. او که 
مایل به معرفی خودش نیست، به »شهروند« می گوید: 
آپارتمانم را در منطقه نواب تهران پارسال 170 میلیون 
تومان فروختم و حالا همان خانه 250 میلیون تومان 
قیمت دارد. او ادامه می دهد: چه کسی این ضرر و زیان 
را برای من جبران می کند؟ سودی که به ما ندادند هیچ، 
زیان سنگین هم داشته ایم حالا عنوان »طمعکار« را به 
سپرده گذاران می چسبانند. ابراهیمی پور هم که از این 
برچسب »طمعکار« حسابی عصبانی است به »شهروند« 
می گوید:  سال 92 که برای همین موسسات ورشکسته 
تبلیغات تلویزیونی راه افتاده بود، سود اعلام شده برای 
سپرده های یک ساله بین 15 تا 24 درصد بود، فیلم 
این تبلیغات موجود است و شما که خبرنگار هستید 
بهتر از من می دانید که در آن  سال پرداخت سود 20 تا 
24 درصد رفتار غیرعادی نبود و بسیاری از بانک ها همین 
سود را به مشتریان پرداخت می کردند. حالا چگونه است 
که ما پولمان رفته است، برچسب »طمعکار« هم به ما 

می چسبانند. 
بانک مرکزی  اسامی گیرندگان سودهای 

80 درصدی را اعلام کند
مطلبی زاده هم به »شهروند« می گوید: چگونه است 
که ما حریص بودیم و در موسسه غیرمجاز سپرده گذاری 
کرده ایم اما 183 نماینده مجلس از رئیس جمهوری 
سوال می پرسند که چرا بانک مرکزی به کاسپین مجوز 
زودهنگام داده است و بعد از تاریخ 27 اسفند 94، 6  
هزار میلیارد تومان سپرده جذب این موسسه شده است.  
فرهاد ابراهیمی هم به »شهروند« می گوید: آقای سیف 
اسامی سپرده گذارانی را که سود 80 درصد می گرفتند، 
اعلام کند تا مشخص شود چه کسانی این سودهای 
گزاف را گرفته اند چرا فقط به اشاره اکتفا می کنند؟ 

او ادامه می دهد: مشکل نظارت بر شبکه بانکی را که 
مردم نباید حل کنند. این مسأله جزو مسائل حاکمیتی 
است و وقتی بدون مطالعه و نظارت به چنین موسساتی 
اجازه داده شده در ملأعام فعالیت کنند و حتی تبلیغات 
داشته باشند، چگونه است که مردم متهم می شوند؟علی 
زارع، سپرده گذار دیگری است که به »شهروند« توضیح 
می دهد: بانک مرکزی چرا بانک های تحت نظارتش را به 
طمعکاری متهم نمی کند؛ وقتی از مردم و تولیدکننده 
سودهای 30تا 40 درصدی تسهیلات می گیرند اما اگر 
شبکه بانکی نصف این سود را به مردم پرداخت کند، 

سپرده گذاران به طمعکاری متهم می شوند.
اسپانسر غیر مجاز فوتبال؟! 

مهدوی که خود را جانباز و از سپرده گذاران 
ثامن الحجج معرفی می کند، به »شهروند« می گوید: 
چگونه است که ثامن الحجج 400شعبه در کشور دارد، 
تبلیغات آن از رسانه ها پخش می شود، اسپانسر فوتبال 
و والیبال است و عنوان آن روی لباس بازیکنان تبلیغ شده 
اما غیرمجاز است؟ دولتشاهی هم سپرده گذار دیگری 
است که به »شهروند« می گوید: مادر 80 ساله من از کجا 
بداند این موسسه با آن همه تبلیغ از درگاه های رسمی 
غیرمجاز است؟ مادر من نه درآمدی دارد نه سرپرستی 
دارد و نه حقوق بازنشستگی دریافت می کند. تنها منبع 
درآمد او همین سود سپرده است، حالا چگونه است 
که عنوان »حریص« را به او می چسبانند. آیا این حرف 
انصاف است؟ ذنوبی که سپرده گذار فرشتگان است، به 
»شهروند« می گوید: دولت می گوید به ما مربوط نیست! 
وقتی مجوز موسسه ای از سوی وزارت تعاون صادر شده 
است یعنی مجوز را دولت صادر کرده است. مگر وزارت 
تعاون جزو بدنه دولت نیست؟ چرا مسئولان وقت را 
محاکمه نمی کنند و تقصیر را به گردن سپرده گذار 
می اندازند. در این مملکت دلال سکه و دلار و زمین و 
مسکن طمعکار نیستند؟ خودروسازان با آن سودهای 
آنچنانی طمعکار نیستند، کسانی که در حجم های بالا 
قاچاق می آورند یا از رانت برخوردارند، طمعکار نیستند؛ 

فقط سپرده گذار طمعکار است؟ 
 سودهای 87 درصدی 

به حساب چه کسانی واریز شد
یکی از سپرده گذاران که پول خود را در موسسه 
کاسپین از دست داده، می گوید: من 600 میلیون تومان 
پول داشتم. تاکنون 200 میلیون تومان آن پرداخت شده؛ 
چطور به مردم برچسب طمعکاری می زنند؟ وقتی خود 
من در کاسپین حساب با سود 25 درصد باز کردم، بانک 
ملی 23 درصد سود می داد. مگر چقدر اختلاف وجود 
دارد؟ او ادامه می دهد: کاسپین مجوز از بانک مرکزی 
داشت. یک دوره ای که سپرده گذاران به مجوز این 
موسسه شک کرده بودند، به سمت شعبه ها هجوم بردند 
تا پول خود را پس بگیرند. کسانی مثل من که صبورتر 
بودند با بانک مرکزی نه یک بار بلکه چندبار تماس گرفتیم 
و پرسیدیم آیا کاسپین مجوز دارد؟ گفتند نگران نباشید؛ 
سرمایه شما محفوظ است.  به ما که 87 درصد سود ندادند! 
به آقازاده ها دادند. این سپرده گذار می گوید: ما باید از کجا 
متوجه می شدیم که کاسپین مجوز مشروط دارد، ندارد 

و...؟ از نظر من بانک مرکزی 100 درصد متخلف است و 
باید به جای انداختن تقصیر به گردن مردم جوابگو باشد. 
چقدر از اموال سهامداران شناسایی شده است؟ 

در حالی که شناسایی اموال موسسه فرشتگان 
برای تقسیم میان سپرده گذاران از شفافیت کافی 
برخوردار نیست، ایلنا در گزارشی در خرداد ماه  سال 
96 اعلام کرده که در مجموع از حدود 8600 میلیارد 
سپرده ای که فرشتگان جذب کرده بود، رقمی نزدیک 
به 3000 میلیارد تومان را سودهایی دربرمی گیرد که 
وجود خارجی نداشته و ماهیتی ندارند. درواقع این رقم 
سود پس از انحلال رسمی این تعاونی در یک شهریور 
1394 تا قبل از بحران به وجود آمده، شناسایی شده و 
وعده پرداخت آن به مشتریان داده شده است. از این رو 
بانک مرکزی این ارقام را نپذیرفته و با حذف آن مجموع 
بدهی به حدود 5600 میلیارد تومان می رسد. تاکنون از 
اموال فرشتگان حدود 3100 میلیارد تومان شناسایی 
شده و مورد ارزیابی قرار گرفته که 1700 میلیارد آن را 
دارایی های غیرمنقول و تا 1400 میلیارد تومان دارایی 
منقول تشکیل می دهند که این دارایی ها باید به نسبت 
در میان سپرده گذاران تقسیم شود. در این بین در 
صورتی که به منابعی نیاز باشد، بانک مرکزی در مقابل 
دارایی های تضمین شده فرشتگان خط اعتباری را 
در اختیار کاسپین قرار خواهد داد.این در حالی است 
که رحیم زارع، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در 
آخرین اظهار نظرات خود به ایرنا گفته است که نتیجه 
جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور رئیس بانک 

مرکزی و معاونانش از این قرار بوده که اموال سهامداران 
تمام و کمال شناسایی شده است. 

وظیفه نظارت بانک مرکزی انکارنشدنی است 
غلامرضا حیدری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در 
گفت وگو با »شهروند« اعلام کرد: ماجرای ورشکستگی 
موسسات مالی و اعتباری دو وجه دارد. یکی از وجه های 
آن مراجعی است که به این موسسات مجوز داده بودند، 
از وزارت تعاون گرفته تا بانک مرکزی و حتی دستگاه های 
دیگر. وجه دیگر مردم هستند.در وجه نظارت، بانک 
مرکزی طبق قانون مسئولیت دارد و در صورت تشخیص 
سوءاستفاده نهاد یا موسسه ای موظف است از آن 
پیشگیری و فعالیت  این موسسه را متوقف کند. واقعیت 
این است که بانک مرکزی برای رسیدگی به این موضوع، 
تعلل زیادی به خرج داد تا جایی که کار به مجلس و 
بهارستان کشیده شد.  البته مردم باید هوشمندانه نسبت 
به انتخاب موسسات اقدام می کردند، اما این از نهادهای 
نظارتی سلب مسئولیت نمی کند. غلامرضا حیدری افزود: 
دستگاه های نظارتی، بازرسی و اطلاعاتی ما قصور کردند. 
در شرایطی که ادعا می کنند آن قدر سیستم های نظارتی 
قدرتمندی دارند که حتی می توانند ذهن ها را بخوانند! 
چرا موسساتی که پشت آنها کلاهبرداران ایستاده بودند به 
راحتی فعالیت می کردند؟ حیدری معتقد است که علت 
ورشکستگی یکی نیست و ناشی از یک مجموعه علت 
است.  او درباره شناسایی اموال موسسات مالی - اعتباری 
ورشکسته هم گفت: حتی اگر همه اموال هم شناسایی 

شود، تبدیل آنها به پول امری زمان بر است.
سرزنش کردن مردم پسندیده نیست

بهاءالدین هاشمی، کارشناس بانکی در این باره به 
»شهروند« می گوید: نمی توان منکر همه تلاش های 
اخیر بانک مرکزی برای ساماندهی سپرده گذاران شد، اما 
از طرفی نباید مردم را برای اعتماد به موسسه ای با بیش از 
300 شعبه در سراسر کشور، سرزنش کرد. هاشمی ادامه 
می دهد: صدور مجوز یک موسسه فرآیند خاصی دارد و 
ممکن است مردم عادی از این فرآیند خبر نداشته باشند. 
همین بی خبری بساط سوءاستفاده موسسات را فراهم 
کرد. بسیاری از شعب همین موسسات ورشکسته با نصب 
اطلاعیه، مردم فریبی می کردند و نهادهای ناظر نسبت به 
این مردم فریبی بی تفاوت بودند. اطلاع رسانی نسبت به 
وضع این موسسات باید به درستی انجام می شد و حالا که 
به هر علتی این امر صورت نگرفته، شماتت مردم صحیح 

نیست. 

600 هزار فقره وام ازدواج پرداخت شد 

تسنیم|  ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
درباره افزایش سقف وام ازدواج گفت: با وجود 
محدودیت منابع قرض الحسنه، در  سال جاری طرح 
ارایه ضربتی وام ازدواج در دستور کار قرار گرفت و 
ظرف مدت دو ماه 600 هزار فقره وام ازدواج پرداخت 
شد. او ادامه داد: با اجرای طرح ضربتی ارایه وام ازدواج 
حدود صف متقاضیان دریافت این وام کاهش یافت و 
درحال حاضر حدود 160 تا 170 هزار متقاضی وام 
ازدواج در کشور وجود دارد که 90 هزارتا از تقاضاهای 

مذکور تشکیل پرونده داده اند. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

افزایش 13 درصدی واردات خودرو 
ایسنا | واردات انواع خودرو در 9 ماهه نخست 
امسال به 55 هزار و 816 دستگاه رسید که از نظر 
ارزشی و تعدادی رشد حدودا 13 درصدی نسبت به 
مدت مشابه  سال گذشته داشته است. ارزش دلاری 
واردات خودرو در 9 ماهه نخست امسال برابر با 
یک میلیارد و 470 میلیون دلار بود. همچنین در آذر 

ماه امسال 3941دستگاه خودرو وارد شد. 

اوپکی ها تمایلی به نفت خیلی گران 
ندارند!

خانه ملت | بیژن زنگنه، وزیر نفت گفت: اوپکی ها 
به دلیل شیل اویل، تمایل زیادی به افزایش قیمت 
نفت برنت بالاتر از 60 دلار برای هر بشکه ندارند. 
به گفته او، افزایش قیمت ها به دلیل کاهش تولید 
نفت از سوی کشورهای عضو و غیرعضو سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( روی داده 
است. البته در فصل زمستان هستیم و در این فصل 
قیمت ها به دلیل بالا رفتن تقاضا برای فرآورده های 

نفتی افزایش می یابد. 

کنترل واردات با افزایش تعرفه
ارسلان فتحی پور، رئیس سابق کمیسیون 
اقتصادی مجلس با تأکید بر این که طبق آمارهای 
قبلی 16 میلیون دلار ترانس نرمال وارد کشور شده 
و قطعا با افزایش تعرفه واردات این عدد کاهش 
خواهد یافت، گفت: وزارت نیرو برای 20 نیروگاه 
تولید برق کشور درخواست 20 ترانسفورماتور 3 فاز 
داده است که موجب جلوگیری از خروج 80 میلیون 
دلار از کشور خواهد شد.  مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران ترانسفو با اشاره به این که برای نخستین بار در 
خاورمیانه طراحی و تولید بزرگترین ترانسفورماتور 
3 فاز در ایران صورت گرفته است، گفت: محققان 
جوان ایرانی برای نخستین بار در منطقه خاورمیانه 
بزرگترین ترانسفورماتور 3 فاز را طراحی و تولید 
کردند، به طوری که این ترانسفورماتورها 100درصد از 
فناوری های داخلی تولید شده است. او افزود:  سوریه، 
عراق، ارمنستان، بلاروس و قرقیزستان کشورهایی 
هستند که به زودی ترانسفورماتورهای ویژه 
نیروگاه های بادی تولید ایران به آنها صادر خواهد شد. 
فتحی پور افزود:  طبق آمار کلی ما در سنوات گذشته 

16 میلیون دلار ترانس نرمال وارد کشور شده است. 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

تورم 2626 درصدی ونزوئلا 
 مهر|  آمار جدید منتشر شده نشان می دهد 
تورم ونزوئلا در  سال 2017 میلادی با رسیدن 
به 2 هزار و 626 درصد، رکوردی جدید از خود 
به جای گذاشت. تحلیل ها نشان می دهد که 
قیمت ها در ونزوئلا در  سال 2017 میلادی 
2 هزار و 616 درصد جهش داشته  است و بار دیگر 
ونزوئلا عنوان بالاترین نرخ تورم در جهان را به 
خود اختصاص داد. میلیون ها نفر در دوران بحران 
شدید اقتصادی ونزوئلا از فقدان مواد غذایی و 
دارو رنج می برند. بررسی ها حکایت از آن دارد 
که نرخ تورم این کشور فقط در ماه دسامبر  سال 
گذشته میلادی 85 درصد بوده است. البته بانک 
مرکزی ونزوئلا به مدت 2 سال است که آماری را 
درباره تولید ناخالص داخلی و تورم این کشور ارایه 
نمی دهد و در سال 2017 میلادی عرضه پول در 
ونزوئلا بیش از یک هزار  درصد رشد پیدا کرد. تورم 
ماه دسامبر 2017 در ونزوئلا به تنهایی بیشتر از 
کل تورم منطقه آمریکای لاتین در یک سال بود. 
از سویی، حداقل دستمزدها از اول ژانویه  سال 
2018 میلادی در ونزوئلا 40 درصد بیشتر شده، 
اما می توان گفت که این مقدار افزایش با توجه به 
بازار سیاه ارز این کشور که فقط در ماه دسامبر  سال 
2017 میلادی تقریبا ارزش بولیوار در مقابل دلار 
35 درصد کاهش پیدا کرد، رقمی معادل ماهانه 

کمی بیشتر از 2دلار است.

قطع ۵ هزار موبایل رجیسترنشده
مهر| با گذشت بیش از یک ماه از اجرای فاز 
نخست طرح رجیستری گوشی های تلفن همراه، 
5 هزار گوشی برند اپل که به دلیل عدم ثبت در 
شبکه، قاچاق تشخیص داده شده  است، قطع شد. 
در این مرحله اعلام شد که تمامی خریداران گوشی 
تلفن همراه این برند یک ماه زمان خواهند داشت 
که نسبت به ثبت شناسه گوشی خود در شبکه 
مخابراتی کشور اقدام کنند. حمیدرضا دهقانی نیا، 
مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، در این باره توضیح داد: تعداد 5 هزار 
گوشی برند آیفون که در بازه زمانی 14 تا 17 آذرماه 
امسال خریداری شده  اما به هر دلیلی کد شناسه آنها 
در شبکه اپراتورهای کشور به ثبت نرسیده است، 
درحال حاضر از شبکه خارج شده و قابلیت دریافت 

سرویس را ندارد. 
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واریز یک سوم سود به حساب مشمولان

پرداخت سود سهام عدالت آغاز شد
شهروند|  پرداخت سود سهام عدالت بعد 
از 11 سال آغاز شد. آنگونه که رئیس سازمان 
خصوصی سازی اعلام کرده، واریز یک سوم سود 
که سقف آن هم 50 هزار تومان است؛ به حساب 
مشمولان سهان عدالت از دیروز کلید خورد. به گفته 
میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی، سود اولیه 
سهام عدالت برای افرادی که سهامشان را تا سقف 
یک میلیون تومان کامل نکرده اند، 26 هزار و 600 
تومان محاسبه شده است. او با اشاره به ارایه گزارش 
سازمان خصوصی سازی با رئیس جمهوری در روز 
گذشته گفت: همه مقدمات برای ارایه سود سهام 
عدالت فراهم شده و رئیس جمهوری با آغاز پرداخت 
آن موافقت کرده است. رئیس سازمان خصوصی سازی 
افزود:  سال گذشته شورای عالی اصل 44، سازمان 
خصوصی سازی را مکلف کرد تا برای 49 میلیون 
مشمول سهام عدالت صورتحساب صادر کند که این 
کار انجام شده است و بر این اساس تا پایان شهریور 
96 فرصت داده شد تا فردی که علاقه مند است، 
مابه التفاوت را تا سقف یک میلیون تومان بپردازد 
که در این میان فیش نیز برای مشمولان صادر شده 
است. به گفته پوری حسینی، کد شبا از مشمولان 
دریافت و در سیستم بانکی راستی آزمایی شده است 
که بر این اساس، آن دسته از مشمولانی که کد شبای 

اشتباه ارایه داده بودند نیز، مطلع و آن را اصلاح کردند 
و اکنون بیش از 32 میلیون نفر کد شبای خود را به 

سازمان اعلام کرده اند.
3هزار و 800 میلیارد تومان سود به 

مشمولان پرداخت می شود 
»3 هزار و 800 میلیارد تومان سود به مشمولان 
پرداخت می شود«. رئیس سازمان خصوصی سازی 
با بیان این که در مهرماه مهلت ارایه کد شبا تمدید 
می شود، ادامه داد: درعین حال مشمولان می توانستند 
تا سقف یک میلیون تومان سرمایه خود را افزایش 
دهند ولی این مهلت تمدید نشد و از اوایل آبان به بعد 
زمینه مهیا بود تا سود به حساب مشمولان واریز شود 
و البته طرف دیگر ماجرا هم آن بود که برای  سال مالی 
95 از 49 شرکتی که مالکیت آنها به صورت قطعی به 
مالکان منتقل شده بود، مجامع شان نیز برگزار شد و 
4 هزار و 200 میلیارد تومان سود از این شرکت ها 
دریافت گردید و اکنون 3 هزار و 800 میلیارد تومان 
پولی است که باید به مشمولان پرداخت شود؛ چراکه 
بخشی از رقم 4 هزار و 200 میلیارد تومانی به افزایش 
سرمایه اختصاص یافته است. پوری حسینی گفت: 
هر شرکتی 4ماه پس از پایان  سال مالی اجازه خواهد 
داشت تا مجمع خود را برگزار کند و هشت ماه پس از 

آن فرصت دارد تا سود را به سرمایه گذاران بپردازد.

دیگه چه خبر

مدیر عامل شرکت توسعه بین المللی صنعت 
گردشگری پدیده شاندیز گفت : با افزایش سرمایه در 
شرکت ابنیه و ساختمان پدیده، قیمت کارشناسی 

سهام این شرکت 500 تومان افزایش می یابد.
به گزارش شهروند ، ابوالفضل انتظاری مدیر عامل 
شرکت توسعه بین المللی صنعت گردشگری پدیده 
شاندیز ، در جمع خبرنگاران از افزایش سرمایه در 
شرکت ابنیه و ساختمان این شرکت خبر داد و گفت: 
با این افزایش سرمایه، قیمت کارشناسی هر سهم ابنیه 
که برابر با 3هزار و375تومان بوده است، به 3هزار و 
875تومان افزایش می یابد. وی افزود: در افزایش 
سرمایه در سهام شرکت ابنیه و ساختمان پدیده، هر 
یک سهم شش سهم خواهد شد و براساس ارزش گزاری 
کارشناس رسمی دادستانی 500تومان به آن اضافه می 
شود و بلوک شش سهمی برابر سه هزار و 875تومان 
می شود. انتظاری با اعلام این مطلب که 30درصد از 
سهامداران شرکت ابنیه و ساختمان سهامداران مردم  
هستند ، افزود: قیمت نهایی نقل و انتقال هر سهم در 
بازار سناپ در روز 25دی ماه و پس از برگزاری جلسه 
هیأت مدیره و بر اساس فرمول هایی که در بورس 
قرار دارد محاسبه خواهد شد و بر اساس فرمول های 
بورس قیمت هرسهم با 500تومان افزایش جمع شده 
و بر شش تقسیم می شود تا قیمت معاملاتی هر سهم 
بدست بیاید. مدیر عامل گروه شرکت های هلدینگ 
پدیده با اشاره به اینکه یکی از سازوکارهای ورود سهام 
پدیده به بورس رقیق سازی آن بود که خوشبختانه در 
حال نهایی شدن است و با این افزایش سرمایه و رقیق 
سازی سهام، راه ورود سهام پدیده به بورس نیز هموارتر 
می شود. انتظاری افزود: براساس مصوبه و تکلیفی که 
برای گروه شرکت های پدیده تعیین شده ، امیدواریم 
تا پایان سال جاری مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
ابنیه و ساختمان با دعوت از تمامی سهامداران، تشکیل 
شده و در آن مجمع درباره  افزایش سرمایه مرحله دوم 
نیز تصمیم گیری می شود. وی اظهار امیدواری کرد: در 
چهارماهه نخست سال 1397نیز مجمع عمومی عادی 
شرکت ابنیه و ساختمان را تشکیل و سهامداران اعضای 

هیأت مدیره مورد نظر خود را انتخاب کنند.

قیمت کارشناسی سهام پدیده 500 
تومان افزایش می یابد
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